PRESS RELEASE

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課企画広報係

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

 報道発表資料の配付日時  10月 26日（木）13時 00分

札幌医科大学医学部 脳神経科学講座主催

市民公開講座「脳の機能を知る、守る」開催のご案内

北海道教育記者クラブ 報道各位

平素は、札幌医科大学の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

札幌医科大学医学部 脳神経外科学講座の主催により、次のとおり最新の脳機能疾患別による脳外科治

療・予防について一般市民向けに分かりやすく紹介する 市民公開講座「脳の機能を知る、守る」を開催

いたしますのでお知らせいたします。

なお、参加費、事前申し込みは不要です。ぜひ貴紙面、番組等にてご紹介いただければ幸いです。

記

日  時： 平成 29 年 11 月 12 日（日）、 10 時 00 分〜12 時 00 分

場  所： 札幌国際ビル貸会議室国際ホール（札幌市中央区北 4 条西 4 丁目）

 参 加 費： 無料、事前申込み：不要

主催：札幌医科大学 医学部 脳神経外科学講座

共催：札幌医科大学がん専門医療人材養成ボード

後援：札幌医科大学

＜本件に関する問い合わせ先＞

札幌医科大学医学部 脳神経外科学講座

             ＴＥＬ ０１１－６１１－２１１１ 内線 33510

http://web.sapmed.ac.jp/

プログラム

※講演講師は全て、札幌医科大学医学部 脳神経外科学講座の教員（脳外科医）です。

◇講演 1 脳卒中治療の最前線〜脳血管内治療で救われる命〜 助教 飯星 智史

◇講演 2 脳脊髄液減少症 助教 木村友亮

◇講演 3 首、腰の病気について 講師 秋山 幸功

◇講演 4 顔面痙攣三叉神経痛 講師 三上  毅

◇講演 5 脳の内視鏡治療  准教授 鰐渕 昌彦

◇講演 6 脳腫瘍とてんかんの治療 教授 三國 信啓

講演１

講演２

講演３

講演４

講演５

講演６

助 教

助 教

講 師

講 師

准教授

教 授

木村友亮

飯星 智史

秋山 幸功

三上  毅

鰐渕 昌彦

三國 信啓

脳脊髄液減少症

脳卒中治療の最前線〜
脳血管内治療で救われる命〜

首、腰の病気について

脳腫瘍とてんかんの治療

主  催  札幌医科大学 脳神経外科学講座   共催：札幌医科大学がん専門医療人材養成ボード
後  援  札幌医科大学
事務局  札幌医科大学 脳神経外科学講座 ☎ 011-611-2111（内線 33510）

市民公開講座 脳の機能を知る、守る

入場無料

平成29年11月12日（日）

10時 ～ 12時

札幌国際ビル貸会議室国際ホール

札幌市中央区北4条西4丁目

※ ご来場の際は公共の交通機関をご利用ください

顔面痙攣三叉神経痛

脳の内視鏡治療

	市民公開講座
	スライド番号 1